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Запиши задачу в таблицу 
и реши ее

На 32 руб. купили 4 тетради. 
Сколько таких же тетрадей можно 
купить на 56 руб.?

Цена Количество Стоимость

? 4 32

? ? 56



Вычисли
48 : (16 : 2) =
15 : 3 × 9 – (36 : 6) = 
31 – (45 : 5) – 18 =

14 : 2 + (60 : 10 × 6) – 29 =
(65 – 29) : (16 : 4) =
27 : (12 : 4) × 7 =

6
39

4

14
9

63



Заполните таблицу
Делимое 54 8 24 63 20 0
Делитель 9 4 5 9 1
Частное 9 3 9 6 2

Делимое 54 27 8 45 24 63 20 0
Делитель 6 9 4 5 4 9 10 1
Частное 9 3 2 9 6 7 2 0







Физкультминутка
Мы сейчас все 

Дружно встанем,
Отдохнем мы на привале…

Вправо, влево повернись!
Низко-низко наклонись!

Лапки вверх! Лапки в бок!
И на месте прыг да скок!

А теперь бежим 
вприпрыжку. 

Молодцы, мои зайчишки!





Подведение итогов урока
 - Что такое площадь?
 - Какие способы сравнения 
площадей вы сегодня узнали?
 - Что сегодня на уроке осталось для 
вас непонятным?
 - За что вы можете себя похвалить?
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